EDGAR MANUEL MONTES DE LA VEGA, PRESIDENTE MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE 

SAN JOSÉ DE ITURBIDE, GUANAJUATO A LOS HABITANTES DEL MISMO HAGO SABER: 

QUE EL H. AYUNTAMIENTO QUE PRESIDO EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIREN LOS 

ARTÍCULOS 26 VEINTISEIS, 115 CIENTO QUINCE DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS; 117 CIENTO DIECISIETE, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA PARA EL ESTADO DE 

GUANAJUATO; 24 VEINTICUATRO Y 26 VEINTISEIS DE LA LEY DE PLANEACIÓN PARA EL ESTADO DE 

GUANAJUATO; 25 VEINTICINCO FRACCIÓN I, 275 DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO FRACCIÓN 11, 278 

DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO DE LA LEY PARA EL GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE LOS MUNICIPIOS 

DEL ESTADO DE GUANAJUATO; EN SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO ACTA NO. 40 CUARENTA, 

OCTAVO PUNTO, DE FECHA 25 VEINTICINCO DE JULIO DE 2025 DOS MIL VEINTICINCO, EL H. 

AYUNTAMIENTO APROBÓ LA EXPEDICIÓN DE LO SIGUIENTE: